membayar tunai hak-hak 

ketenagakerjaan Penggugat 

yakni : 4.1. Pesangon ✓ Uang 

Pesangon 2 x 9 bln x 

Rp.5.000.000. =Rp.90.000.000. 

Dalam pokok perkara  

1. Menolak gugatan 

penggugat 

2. menghukum Penggugat 

untuk membayar biaya 

perkara sebesar Rp 

398.000,00 (tiga ratus 

sembilan puluh delapan 

ribu rupiah); 

incrach 

6 

✓ Uang Penghargaan Masa 

Kerja 4 bln x Rp.5.000.000. 

=Rp.20.000.000. ✓ Uang 

Penggantian Hak 15% x 

110.000.000. =Rp.16.500.000.+ 

Total =Rp.126.500.000. 4.2. 

Uang THR 2 (dua) Tahun 

=Rp.10.000.000.- 4.3.

[...]

bertolak belakang dengan 

fakta-fakta hukum yang 

1. Menyatakan gugatan 

Penggugat tidak dapat 

diterima (Niet Ontvankelijk 

Verklaard); 

2.  Menghukum Penggugat 

untuk membayar biaya 

perkara yang sampai hari 

ini ditetapkan sejumlah Rp. 

73.000,- (Tujuh Puluh Tiga 

Ribu Rupiah ) yang 

ditanggung negara 

sesungguhnya, kecuali 

terhadap hal-hal yang secara 

tegas diakui kebenarannya 

oleh Tergugat dan sepanjang 

tidak merugikan kepentingan 

hukum Tergugat. 

4. Menghukum Penggugat 

untuk membayar biaya yang

[...]

sebagai sopir mobil box dengan 

DALAM EKSEPSI 

Menerima Eksepsi Tergugat. 

DALAM POKOK PERKARA 

1. Menyatakan gugatan 

Penggugat tidak dapat 

diterima; 

2. Membebankan biaya 

perkara yang timbul dari 

perkara ini kepada Negara 

sebesar Rp.542.000,- 

(limaratus empatpuluhdua 

ribu rupiah) 

incracht 

DH 8328 EA diganti oleh sopir 

yang baru alias om kris 

4. Menghukum Tergugat untuk 

membayar tunai dan seketika 

hak-hak Penggugat yang terdiri 

dari uang pesangon dan item 

hak normatif lainnya sesuai 

ketentuan 

5. Memutuskan dan menetapkan

[...]

Kabupaten Belu. Propinsi Nusa 

tenggara timur sebagai jaminan 

dari tergugat kepada penggugat 

agar membayar lunas hak-hak 

normatif penggugat secara 

sempurna dan seketika 

termasuk upah proses sengketa 

Hubungan Industrial ini yang 

totalnya Rp 76.636.500,- (tujuh 

puluh enam juta enam ratus tiga 

puluh enam ribu lima ratus 

rupiah) 

6. Memutuskan dan menetapkan 

keputusan majelis hakim 

pengadilan hubungan industrial 

untuk perkara ini dapat 

dijalankan tergugat terlebih 

dahulu walaupun ada 

permohonan kasasi tergugat 

7. Menghukum Tergugat untuk 

menanggung biaya yang timbul

[...]

menolak seluruh dalil gugatan 

Penggugat karena tidak benar 

dan tidak beralasan hukum; 

2. Bahwa dalil Penggugat terkait 

dengan Penggugat adalah 

pekerja tetap pada Penggugat 

dengan masa kerja Penggugat 

5 tahun, 5 bulan dengan 

menerima total upah sebesar 

Rp. 3.300.000.-/bulan (tiga 

juta tiga ratus ribu rupiah 

perbulan) adalah tidak benar 

dan tidak beralasan hukum; 

3. Bahwa Tergugat tidak pernah 

melakukan PHK terhadap 

Penggugat baik secara lisan 

maupun tertulis, melainkan 

sebagaimana pengakuan 

bahwa Penggugat sendiri yang 

pamit dari CV.

[...]

poin 4 bahwa Penggugat sejak 

bulan Januari 2021 telah 

bekerja di CV. Faromas Timor 

- Victoria, beralamat di Jalan 

Timor Raya Km.9 Oesapa 

Kota Kupang Prv. NTT 

dengan tugas pokok sebagai 

sopir mobil box plat Nomor 

Polisi DH. 8328 EA dengan 

menerima upah Rp.1.800.000.-

/bulan ( satu juta delapan ratus 

ribu rupiah perbulan) maka 

demi hukum Penggugat telah 

beralih menjadi pekerja tetap 

pada CV. Faromas Timor - 

Victoria sehingga hubungan 

hukum antara Penggugat 

dengan Tergugat telah putus 

demi hukum, karena itu 

Tergugat tidak lagi 

mempunyai tanggugungjawab